АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июня 2016 г.                                                                          № 826

с. Сигаево

О  создании рабочей группы по организации взаимодействия органов местного само-

управления и избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов

 Во исполнении Указа Главы Удмуртской Республики от 24 июня 2016 года № 119

«О содействии избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов в единый

день голосования 18 сентября 2016 года» и для повышения эффективности проводимой

работы Администрация муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н

о в л я е т:

1.  Создать рабочую группу по организации взаимодействия  органов местного са-

моуправления  и избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов в сле-

дующем составе:

Бутромеев С.Ю.  Заместитель главы Администрации - руководитель Аппарата Главы

муниципального района, Совета депутатов и Администрации  -  руководитель груп-

пы;

Гусева Н.И. – председатель ТИК Сарапульского района (по согласованию);

Селиверстов А.В. – начальник отдела юридической и организационно-кадровой ра-

боты;

Зиновьев А.А. – начальник отдела ГО и ЧС;

Чепкасов А.И. – начальник сектора информатизации и защиты информации;

Карманов А.П.. – и.о. начальника Административно-хозяйственного отдела;

Бобровский С.А. – заместитель начальника полиции по ООП МО МВД РФ «Сара-

пульский» (по согласованию);

Молодых С.В. – главный специалист отдела надзорной деятельности г. Сарапула,

Сарапульского, Каракулинского и Киясовского районов (по согласованию);

Сотрудник отделения УФСБ РФ по УР в г. Сарапуле (по согласованию)»

2. Заместителю главы Администрации-руководителю Аппарата С.Ю. Бутромееву

1) разработать и представить для утверждения План основных мероприятий по ор-

ганизации взаимодействия  органов местного самоуправления  и избирательных комис-

сий при подготовке и проведении выборов,  в соответствии с Указом  Главы Удмурт-

ской Республики от 24 июня 2016 года № 119 «О содействии избирательным комиссиям

в подготовке и проведении выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года»;

2)  в срок до 1 августа 2016 года организовать проведение заседаний рабочей груп-

пы. В дальнейшем заседание рабочей группы проводить по мере необходимости.

3. Рекомендовать главам МО-поселений на территории которых будут проводиться

выборы:

1) оказывать содействие соответствующим избирательным комиссиям в исполнении

ими полномочий по организации и проведению выборов;

2) обеспечить оборудование избирательных участков оборудованием и инвентарем

3) разработать План основных мероприятий по организации взаимодействия  орга-

нов местного самоуправления  и избирательных комиссий при подготовке и проведении

выборов

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

А.И. Шарафутдинов